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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Dispozita té zbatueshme dhe pérkufizime

Shoqéria «Lumiéte Clinic » SH.P. K themelohet dhe do té funksionojé né
pérputhje me legjislacionin tregtar dhe sipas afateve dhe kushteve té parashikuara né
kété Statut.

Né kété Statut, termat e pérdorur kané kuptimin e méposhtém:
“Ligji Tregtar” éshté Ligji nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”, i ndryshuar; Ligji nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit ”, i ndryshuar; ¢do akt ligjor e nénligjor pjesé e legjislacionit tregtar;

- “QKB” éshté Qendra Kombétare té Biznesit ;

- “Shogéria” éshté «Lumiére Clinic» SH.P. K
- “Statuti” éshté Statuti i Shoqérisé;

- “Ortakét” jané ortakét e Shoqérisé.

KREU II
EMRI, ORTAKET, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA
Neni 2
Emri dhe Ortakét

Shoqéria éshté e organizuar dhe funksionon sipas formés “shoqéri me pérgjegjési te

kufizuar” dhe mban emrin «Lumiére Clinic» SH.P. K

Veprimtaria e Shoqérisé i nénshtrohet dispozitave té kétij Statuti si dhe legjislacionit
té pérmendur né Nenin 1.1.

Ortakét e Shogérisé jané:

Znj. JONA BETA e bija e Pellumb, e datélindjes 12.09.1990, lindur né Tepelene e
banuese né Tirané né adresén “Osman Myderizi”, shtetase shqiptare madhore,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, njohur prej meje noteres me
Pasaportén Shqiptare J05912055U

Znj.IRISI BETA, e bija e Pellumb, e datélindjes 20.07.1995, lindur né Tepelene e

banuese né Tirané né adresén “Osman Myderizi”, shtetase shgiptare madhore
3 3
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me zotési té ploté juridike pér té vepruar, njohur prej meje noteres me
Pasaportén Shqiptare J55720071S

Neni 3
Objekti
3.1 Qendér dermoestetike, sherbime mjeksore.
Shérbime né fushén e estetikés. Shitje e produkteve kozmetike dhe pajisjeve estetike.
Import, eksport te produkteve dhe pajisjeve kozmetike.

3.2 Pérvec aktiviteteve té patashikuara mé lart, né veprimtariné ¢ Shoqéris¢ do té
perfshihet cdo veprimtari tjetér gé nga Ortakét do té konsiderohet e nevojshme dhe
e pérshtatshme pér pérmbushur objektin e Shoqérisé dhe qé nuk ndalohet nga ligji.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e pakufizuar. Shoqgeria mund té prishet ne cdo kohé
me nje vendim t¢ Asamblesé sé Pergjithshme t€ Ortakeve, né perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Selia

5.1 Shoqéria do ta keté seliné e saj né adresén e méposhtme : Rruga Skender Luarasi,
Kati 1, Ap 1, Njesia Administrative Nt 9, 1016, Tirane.

5.2 Gjaté veprimtarisé sé saj, Shoqéria ka t€ drejté té krijojé dhe hapé degg, filiale dhe/ose
zyra pérfaqésimi edhe né qytete té tjera, brenda dhe/ose jashté territorit té Republikés
s¢ Shqipérisé, né pérputhje me legjislacionin ne fuqi dhe sipas juridiksionit té vendit

pérkatés.

KREU III
VLERA DHE SHLYERJA E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Neni 6
Vlera dhe shlyerja e kapitalit te regjistruar
6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshee 100,000 Leké (nje qind mije leké) dhe konsiston
né 2(dy) kuota. Kontributet e Ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistruar té Shoqérisé.

6.2 Pjesémarrja e Ortakéve né shoqéri éshté né raport me kontributet e tyre dhe vlera

nominale e kuotés sé secilit Ortak llogaritet né raport me secilin kontribut, e paraqitur

né ményré té pérmbledhur né tabelén e méposhtme:
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Nr. Emri i Ortakut Kuota Vlera (leké) Kapitali (%)
1. Znj. JONA BETA 50 50,000 lekée 50 %
Znj.IRISI BETA 50 50,000 leké 50 %
TOTALI 100 100,000 leké 100 %

6.3 Kapitali éshté nénshkruar dhe shlyer plotesisht nga Ortakét.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

7.1 Kapitali i Shogérisé mund té zmadhohet me ané té kontributeve né para dhe/ose né

natyre né pérputhje me Ligjin Tregtar.

7.2 Vendimet e Shoqérisé pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit i merr Asambleja e

Pérgjithshme.

KREU IV
KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

Neni 8

Fitimi dhe kalimi i kuotave

8.1 IKuotat e kapitalit té¢ Shoqérisé dhe té drejtat gé rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
d) dhurimit;

e) cdo ményre tjetér té parashikuar né Ligjin Tregtar.

8.2 Personi qé kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até, pérgjigien né ményré solidare ndaj
Shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti 1 kalimit té

kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit té kalimit.

8.3 Ne¢ rastet e kalimit té kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti 1 kalimit té atullit té
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera té kalimit, pérfshiré momentin e pagesés
sé ¢mimit, tregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin ¢ kuotés hartohet né formé

shkresore dhe notertizimi nuk pérbén kusht pér vlefshménné e kontratés.
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Shoggéria e regjistron kalimin e kuotés né QKB né pérputhje me Ligjin Tregtar.

KREU V
ORGANI VENDIMMARRES
Neni 9

Asambleja e Pérgjithshme

Organi vendimmarrés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, qé éshté organi
pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té Shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ Statutit;

c¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”
té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se,
veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé
veprimtatisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

@) pérfagésimin ¢ Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

g]) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé,

1) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga Ligji Tregtar apo ky Statut.

Neni 10
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ pércaktuara nga Ligji Tregtar dhe
sa heré gqé mbledhja éshté e nevojshme pér té mbrojtur interesat e Shoqérisé.
Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né
vit nga administratorét apo ortakét né pérputhje me Ligjin Tregtar.
Asambleja e Pérgjithshme thirret domosdoshmérisht, nése:
10.2.1 Sipas bilancit vjetor apo raporteve t¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose
ckziston rreziku qé aktivet e Shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢

kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

10.2.2 Shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményre tjetér aktive, té

o8
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cilat kané njé vleré meé té larté se 5 % té aseteve t€ Shoqérisé, qé rezulton

né pasqyrat e fundit financiare ¢ certifikuara.

10.2.3 Shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé
nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 % té aseteve té Shoqérisé

qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Asambleja e Pérgjithshme cakton Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér té
mbajtur procesverbalin. Nése Administratori i pranishém nuk déshiron té caktohet si
Kryetar i mbledhjes, ose nuk éshté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar
nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, Asambleja e Pérgjithshme zgjedh si Kryetar

t¢ mbledhjes njérin prej ortakéve té pranishém.

Kryetari, me pélgimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, t¢ mbledhur né pérputhje me
kuorumin e caktuar me ligj, mund té shtyjé mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme,
duke marr¢ parasysh gé né mbledhjen e dyté mund té diskutohen vetém ato géshtje
t¢ cilat do té ishin diskutuar rregullisht nése nuk do té ishte shtyré mbledhja e
méparshme. Kryetari éshté 1 detyruar ta shtyjé mbledhjen e Asamblesé sé

Pérgjithshme nése kété e kérkon Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 11
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités, dhe fu dérgohet té
gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e

Asamblesé s¢ Pérgjithshme.
Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 11.1, ajo mund té
martré vendime t€ vlefshme vetém nése € gjithé ortakét jané dakord, pér té marré

vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 12
Pérfagésimi né Asamblené e Pérgjithshme

Ortaku mund € pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né baze ¢ nje

autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga njé person 1 treté.

Administratorét e Shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve né

Asamblené e Pérgjithshme.

Autorizimi jepet né formé shkresore vetém pér njé mbledhje té Asamblesé sé

AR
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Pérgjithshme dhe éshté i vlefshém edhe pér mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 13
Kuorumi

13.1 Né rastin e martjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendime té vlefshme vetém nése né
mbledhjen e saj marrin pjesé ortakét me € drejté vote, gé zotérojné mé shumé se
51 pér qind té kuotave. Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé
pér ¢éshtje qé kérkojné shumicé € kualifikuar, si¢c pércaktohet né Ligjin Tregtar,
ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém personalisht, votojné

me shkresé€, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve & Ligjit Tregtar.

13.2  Nése Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak té mungesés
sé¢ kuorumit t€ pérmendur né pikén 13.1, Asambleja e Pérgjithshme mblidhet
pérsér, jo mé voné se 30 dité, me t€é njéjtin rend dite.Ne qofte se edhe heren e
dyte mbledhje e asambles deshtonper mungese kurumi atehere brenda 30
ditesh thirret e trete me te njejtin rend dite e cila mund te mblidhet me nje

kurum me pak se 51% e kuotave.

Neni 14
Marrja e vendimeve

14.1  Asambleja e Pérgjithshme vendos me tr1 té katértat ¢ votave té ortakéve
pjesémarrés né mbledhje, sipas parashikimeve té Ligjit Tregtar, pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit ¢ regjistruar, shpérndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

14.2  Me pérjashtim (€ rasteve kur parashikohet ndryshe né Ligjin Tregtar, pér ¢éshtjet
e tjera té renditura né nenin 9 té Statutit, Asambleja e Pérgjithshme vendos me
shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés né mbledhje.Ne rast se rezultati 1

volumit eshte 50% me 50%,ateheer vendimi merret me short.

14.3  Kryetari i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme deklaron nése vendimi éshté
marré né ményré unanime apo me nj¢ shumicé té caktuar, t¢ cilésuar apo té
zakonshme, apo nése nuk éshté miratuar, dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin
e mbledhjes pérbén prové pérfundimtare té kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin
e votave té regjistruara pro ose kundér vendimit. Né rast se ka kundérshtime pér kété
deklaraté, nga cilido ortak, do té zhvillohet edhe njé votim tjeter pér pércaktimin e

numrit te votave pro dhe kundér vendimit.
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Neni 15
E drejta e votés

Cdo ortak ka té drejta vote né pérpjesétim me vlerén nominale té kuotés sé tij.
Bashkézotéruesit ¢ njé kuote ushtrojné té drejtat e votés bashkérisht, né pérputhje me
Ligjin Tregtar.

Ortakét, gé nuk jané té pranishém, mund té marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé
s¢ Pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike,

me kusht qé t€ garantohet identifikimi 1 ortakéve.

Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né, t¢ méposhtmet:

a) transmetimin ¢ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellté né kohé reale, q¢ u mundéson ortakéve té shprehen
pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

c) mekanizma, qé¢ mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes sé Asamblesé se Pérgjithshme, pa qené nevoja qé té caktohet njé

pérfagésues 1 autorizuar, pér té marré pjesé fizikisht né mbledhje.

Pérdorimi 1 mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve qé té marrin pjesé
né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, béhet me kushtin qé té merren masat
teknike té nevojshme pér té garantuar identifikimin ¢ ortakéve dhe siguriné ¢
komunikimeve elektronike, deri né até masé qé ky pérdorim té jeté proporcional
me artitjen e kétyre géllimeve. Ortakét qé marrin pjesé me mjete komunikimi
elektronike kané té drejté t¢ votojné népérmjet numrit PIN qé iu éshté dérguar sé

bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, né lidhje
me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet qé kané té béjné
me kété kuoté. Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet
Kryetarit t&¢ mbledhjes sé Asambles¢ s¢ Pérgjithshme, vendimi i t€ cilit do té jeté
pérfundimtar. T¢ gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje té

shtyré do té jené té vlefshme.

Ortakét kané té drejtén pér t¢ marré unanimisht ¢do vendim, me kusht gé kjo

matréveshje té béhet me shkrim.

Neni 16
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund té ushtrojé t€ drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme
merr vendim pér:

a) vletésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuatjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tj nga Shoqéria; :’-(/5
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¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

16.2  Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, 1 autorizuari vlerésohet

té jeté né té njéjun konflikt interest, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfaqéson.

Neni 17
Procesverbalet e mbledhjes

171 Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té regjistrohen né
procesverbal. Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve

t¢ mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme.

17.2  Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin

¢ kryetarit e t&é mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.

17.3  Procesverbalit 1 bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti 1 thirtjes sé

asamblesé sé pérgjithshme.

17.4  Procesverbali 1 mbledhjes nénshkruhet nga kryetarn dhe nga mbajtési 1

procesverbalit.

KREU VI
ORGANI DREJTUES

Neni 18
Administratori

18.1  Organi drejtues i Shogqérisé éshté  Administratori, Z.JONA BETA, atésia
PELLUMB, e datélindjes 12.09.1990, lindur né Tepelene e banuese né Tirané né
adresén Osman Myderizi , shtetase shqiptare , madhore, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, njohur prej meje noteres me Pasaportén Shqiptare J05912055U, qé
emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit éhté 3 vijet, me t€ drejté
ripértéritjeje.

Organi drejtues i Shoqérisé éshté Administratori, Znj.IRISI BETA, atesia Pellumb, ¢
datélindjes 20.07.1995, lindur né Tepelene e banuese né Tirané né adresén “Osman
Myderizi”, shtetase shgiptare madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruat,
njohur  prej meje noteres  me Pasaportén Shqiptare  J55720071S, qé emérohet nga
Asambleja e Pérgjithshme. Afati 1 emérimit éshté 3 vjet, me € drejté ripértéritjeje.

18.2  Emérimii Administratorit té Shoqérisé u kundrejtohet paléve té treta sipas pércaktimeve

8 B
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Shpérblimi bazé i Administratorit pércaktohet me vendim té zakonshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme. Kétij shpérblimi mund 1 béhen shtesa, q¢ mund té

jené pérqgindje né fiim ose té ngjashme.

Asambleja e Pérgjithshme mund ta shkarkojé Administratorin né ¢do kohé me

shumicé teé zakonshme.

Neni 19
Kompetencat e Administratorit

Administratori do té pérfagésojé Shogériné dhe do t€ jeté ligjérisht pérgjegjés pér
aktivitetet e Shogqérisé. Administratori do té menaxhojé dhe drejtojé veprimtaring e
pérditshme té Shogérisé duke siguruar qé menaxhimi i Shoqérisé té béhet né ményré
té¢ ligishme dhe né interes té Shogérisé. Duke qené pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé,
Administratori ka té drejtén té nénshkruajé aktet dhe dokumentat e Shoqérisé,
pérfshiré hartimin e t¢ gjitha vendimeve t& Shoqérisé. Administratori, ka t& drejtén e

pjesémarries, si edhe té marré fjalén né ¢do mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori, specifikisht, ka té drejté dhe detyrohet té:

i ktyejé té gjitha veprimet ¢ administrimit té veprimtarisé tregtare té Shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

ii. pértagésojé Shoqéring;

iii. kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té¢ dokumentave dhe librave kontabél té
Shoqérisé ;

iv. nénshkruajé cdo marréveshje dhe ¢do transaksion per shlyerjen e detyrimeve ndaj
te treteve jo me shume se 100,000 curo per transaksion;

v. pérgatis¢ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s¢ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, 1 paraget pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

vi. krijojé njé sistem monitorimi dhe paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat
qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

vil. kryejé  regjistrimet dhe njoftojé/regjistrojé té dhénat ¢ detyrueshme té
Shoqérisé, né pérputhje me Ligjin Tregtar;

viil. marré né puné, emérojé dhe shkarkojé té punésuar té Shogérisé pér ¢cdo nivel,
petfshiré edhe té punésuar me kohé té pjesshme, konsulenté, agjent¢, si dhe té
percaktojé kompetencat dhe detyrat e té punésuarve;

ix. raportojé pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér
veprimtariné e Shoqgéris¢;

x. pregatise dhe te zbatoje te gjitha planet per zhvillimin e aktivitetit vjetor

xi. kryejé detyra té tjera, té pércaktuara né Ligjin Tregtar.

Y
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19.3 Administratori nuk mund té autorizojé njé t¢ treté, sipas parashikimeve té ligjit tregtar,
pér kryerjen e té gjitha kompetencave té pérshkruara né kété nen si dhe pér ato

kompetenca gé 1 lindin né bazé té Ligjit Tregtar.

Neni 20
Kufizimet ne veprimet e administratorit

20.1  Administratori nuk do te lidhe marreveshje per ceshtje ne te cilin ai ka, direkt ose
indirekt, nje interes apo detyrim i cili eshte material, ge eshte apo mund te jete ne
kundershtim me interesat e Shogqerise, deri ne momentin kur ne mbledhjen ¢
Asamblese se Pergjithshme, te gjithe anetaret kane rene dakord ge te autorizojne

lidhjen e kesaj marreveshjeje.

20.2  Autorizimi paraprak dhe i pérgjithshém, referuar pikes 20.1, jepet nga té gjithé
ortakét ose & gjithé ortakét e tjeré té Shogérisé dhe njoftohet pér regjistrim né

QKB.
KREU VII
SISTEMI FINANCIAR DHE KONTABEL
Neni 21

Kontabiliteti, Viti Financiar

21.1  Sistemi financiar dhe kontabél i Shogérisé do t€ zbatojé té gjitha kérkesat e sistemit
ligior shqiptar financiar dhe kontabél.

21.2  Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data ¢ regjistrimit té Shoqérisé né QKB
dhe mbyllet mé 31 Dhjetor té po té njéjtit vit.

Neni 22
Ekspertét kontabél té autorizuar

22.1  Asambleja e Pérgjithshme mund ¢ emérojé njé ose mé shumé eksperté kontabél té

autorizuar né pérputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar.

222 Tksperti ka pér detyré qé té¢ kontrollojé t¢ gjithé dokumentacionin kontabél té
veprimtarisé ekonomike-tregtare té Shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij pér rastet kur éshté ngarkuar nga Asambleja

e Pérgjithshme.

223 Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
pér nxjerrjen e rezultatit & raportit vjetor, si dhe até¢ pér kontrollet periodike té

é_cilat éshté i detyruar t'ja paraqesé dhe dorézojé né kohé Asamblesé sé

10
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Pérgjithshme pér i shqyrtuar dhe miratuar mbi bazén e té drejtés s¢ saj

vendimmartése.

KREU VIII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 23
Prishja dhe likujdimi

Shogéria prishet, né rastet e méposhtme:
a) kur mbaron kohézgjatja, pér t€ cilén éshté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast € pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;
¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t¢ mosfunksionimit té vazhduar té
organeve té Shogérisé apo pér shkaqge té tjera gé e béjné absolutisht té pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
¢) né rastet ¢ pavlefshmérisé sé themelimit té shoqérisé, té parashikuara Ligji Tregtar;
d) né raste té tjera, té parashikuara nga Ligji Tregtar;

dh) pér ¢do shkak tjetér té vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme.

Prishja e Shoqerisé, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkageve té pércaktuara né shkronjat
€<, 22 (19

a”, “c”, “d” dhe “dh” té pikés 14.1, vendoset nga Asambleja ¢ Pérgjithshme me

shumicén e parashikuar nga Ligji Tregtar.

INE rast mosveptimi té Asamblesé sé Pérgjithshme pér té vendosur prishjen pér shkaqet e
€C,_ 22 €C 23
c

pércaktuara né shkronjat “a”, dhe “d” té pikés 14.1, ¢do person 1 interesuar mund

qé, né ¢do kohg, t'i drejtohet gjykatés pér t¢ konstatuar prishjen e Shogérisé.

Pavarésisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkaqeve,
té parashikuara né shkronjat “a”, “c”, “d” dhe “dh” té pikés 14.1, nuk do t€ keté si pasojé
prishjen e Shogéris¢ dhe hapjen e procedurave (€ likuidimit, nése pérpara vendimit gjyqésor
té formés sé preré, té pérmendur né pikén 14.3, shkaku i prishjes éshté korrigjuar, nése éshté
e mundshme € korrigjohet, dhe ky korrigjim éshté publikuar nga Shogéria né regjistrin
tregtar, sipas parashikimeve t¢ Ligjit Tregtar.

Prishja e Shoqérisé, si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjén “b”, t¢ pikés 14.1,
vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim té
kétyre procedurave, té gjitha pasurité ¢ Shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né ményré
kolektive t¢ detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e
falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak
t¢ pamjaftueshmérisé sé pasurisé sé Shogérisé pér té mbuluar shpenzimet e procedurés sé

falimentimit.

L
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24.1

24.2
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Prishja e Shoqérisé si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjén “¢”, té pikés 14.1,
vendoset nga gjykata kompetente sipas parashikimeve t€ Ligjit Tregtar.

Né rast se Shogéria kalon né proces likuidimi, Asambleja ¢ Pérgjithshme cakton njé
ose disa likuidatoré, té cilét i paragesin Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi
gjendjen e aktivit dhe pasivit té Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit
dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit té tyre. Né fund té procesit té likuidimit,
Asambleja e Pérgjithshme vendos, mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi aktin ¢

parregullsisé té punés sé likuiduesit dhe mbylljen e procesit té likuidimit.

Administratori éshté 1 detyruar t€ regjistrojé prishjen e Shogérisé né QKB, me
pérjashtim té rastit kur prishja béhet me vendim gjykate, rast né té éshté gjykata ajo

qé i dergon njoftimin QKB-sé.

KREU IX
E DREJTA E INFORMIMIT, NJOFTIMET
Neni 24
Njoftimet dhe publikimi

Njoftimet e kryera nga ¢do person, sipas parashikimeve té Statutit, duhet té jené me
shkrim ose, nése zbatohet, népérmjet komunikimit elektronik né adresén e Shoqérisé,
dhe jané té vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété géllim dhe pér personin

qé kryen njoftimin.

Ky Statut, s¢ bashku me ndryshimet, si dhe té gjitha dokumentet ¢ Shoqérise qé
pérfshijné, por pa u kufizuar né, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e veprimtarisé s¢
Shogérisé, komunikimet, si dhe raportet e organit drejtues ose té ekspertéve
kontabél té autorizuar, duke pérjashtuar informacionin e klasifikuar si sekret tregtar,
do té publikohen nga Administratori né fagen e internetit té Shoqérisé (nése
zbatohet), né pérputhje me Ligjin Tregtar. Né té kundért, kéto dokumente duhet té
vihen né dispozicion nga Administratori pér té gjithé ortakét e Shoqérisé, pér

shqyrtim, prané zyrés qendrore té Shoqérisé.

KREU X
SHNDERRIMI I SHOQERISE
Neni 25
Procedura dhe pasojat e Shndérrimit

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore népérmjet shndérrimit, sipas
yshoj g 5
procedurés sé parashikuar né Ligjin Tregtar. Vendimi pér shndérrimin e

Shoqérisé merret nga Asambleja e Pérgjithshme, me njé shumicé prej tre €

katértave.
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Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, qé shogéria ka marré
pérsipér ndaj té tretéve. Marrédhéniet e brendshme né fushén e menaxhimit dhe
administrimit t¢ Shoqérisé midis administratorit, Asamblesé sé Pérgjithshme, dhe ¢do
té punésuari né Shogéri, do té rregullohen me anén e njé rregulloreje t€ miratuar nga

Asambleja e Pérgjithshme.

Shndérrimi njoftohet pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Biznesit né
pérputhje me Ligjin Tregtar, sé bashku me vendimin e shndérrimit dhe

rocesverbalin e mbledhjes sé¢ Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratimin e tij.
p ) 2) p ]

KREU XI
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 26
Té Ndryshme

Cdo dokument qé léshohet pér, dhe né emér te Shoqérisé, mban vulén e saj.

T¢ gjitha marrédheniet e punés né Shogéri do té rregullohen né pérputhje me Kodin
¢ Punés sé Republikés sé Shqipérisé, si dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor té
zbatueshém.

Pér mosmatréveshjet gé mund té lindin né lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin
e Statutit, si dhe pér ¢do mosmatréveshje qé mund té lindé midis Shogérisé dhe t&

tretéve, kompetente do té jeté Gjykata Shqiptare.

Pér té gjitha céshtjet qé nuk jané parashikuar né kété Statut, do té zbatohen
parashikimet e Ligjit Tregtar, si dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor té zbatueshém.

Veprimtaria ¢ Shogérisé fillon né datén e regjistrimit té saj né QKB.

Ky Statut nénshkruhet sot, mé daté 03.04.2023, né 3 kopje origjinale né gjuhén

Emri dhe nénshkrimi:

JONA

By

ORTAKET

BETA IRISI BETA
Bkt Jest’ Bt



